22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 319 DE 02 DE MAIO DE 2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularida-
de e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 11 de fevereiro de 2019,
nos autos do processo nº 2019/25632;
CONSIDERANDO a Portaria de n° 760 de 02 de agosto de 2018, publicado
no DOE nº 33673 de 05 de agosto de 2018;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa Imprópria na forma do art. 199
da Lei n. º 5.810/94, composta pelos servidores ANA DO SOCORRO BAN-
DEIRA DO CARMO (Presidente), Contadora, matricula n. º 55589962/1,
CLAUDIO JOSÉ DE ARAUJO ROCHA, Agente Administrativo, matrícula nº
57191092/1 (membro), GUSTAVO CARVALHO DE FREITAS, Agente Admi-
nistrativo, Matrícula 5892413/1 (suplente), para sob a presidência da pri-
meira, apurar denuncia de irregularidade praticada por servidora pública
em ambiente de trabalho no CAPS AD III Marajoara.
II – A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relató-
rio fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável por igual período,
desde que por motivo fundamentado.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 02/05/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 428577
PORTARIA Nº 318 DE 02 DE MAIO DE 2019

O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularida-
de e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 253 de 02 de abril de 2019,
publicada no DOE nº 33841 de 03 de abril de 2019, com fundamentação
legal no artigo 201 da Lei nº 5810/94
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 02/05/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 428807

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019/3º CRS
O presente contrato decorre do Pregão Eletrônico nº 001/2018/3º CRS.
do tipo Menor Preço por Lote, destinado
à aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERE-
CIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir,
pelo período de 12(doze) meses as necessidades da demanda da Vila de
Santo Antonio do Prata.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$187.850,37
vigência do contrato: 25/04/2019 A 25/04/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 908302
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
CONTRATADA: D&M COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS LTDA:
CNPJ nº 28.505.722/0001-17,
estabelecida na PSG. SÃO BENEDITO, Nº 660 - Bairro: Sacramenta, Cida-
de: Belém/Pa, CEP 66120-260.
MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
DIRETORA DO 3º CRS/SESPA

Protocolo: 428585

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº87 DE 09 ABRIL DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94Objetivo: Participar de reunião técnica
com Auditor Geral do Estado e receber orientações no GT-Orçamento so-
bre dotação orçamentária e as ações correspondentes a cada programa
utilizado pela Regional
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Eliane Pinheiro Casseb 54187818-2 Comissionado

Janderli de Abreu Sobrinho 5908632-1 Ag. administrativo
Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. administrativo

Período: 22 a 24/04/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº88 DE 09 ABRIL DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão participar de reunião técnica com Auditor Geral do Estado e receber
orientações no GT-Orçamento sobre dotação orçamentária e as ações cor-
respondentes a cada programa utilizado pela Regional
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 22 a 24/04/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 428897
DIÁRIA

PORTARIA Nº056 DE MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94Objetivo: Realizar atividades de audi-
toria de monitoramento com objetivo de verifi car o cumprimento das re-
comendações contidas no relatório de auditoria n° 14.941/SEAUD/PA/MS.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Benedito Harrilson da Silva Oliveira 5062519-2 Administrador

Rosilda da Silva Saldanha 79820-1 Enfermeira

Período: 08 a 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº057 DE MARÇO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão realizar atividades de auditoria de monitoramento com objetivo de
verifi car o cumprimento das recomendações contidas no relatório de au-
ditoria n° 14.941/SEAUD/PA/MS.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Oseas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 08 a 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 428870
DIÁRIA

PORTARIA Nº66 DE 02 ABRIL DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94Objetivo: Participar de treinamento e
atualização no processo administrativo eletrônico PAE a fi m de instrui-los
quanto aos novos procedimentos padronizados de envio de solicitações
referentes ao sistema.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Raimunda dos Santos Costa 3221946-1 Ag de Serviço Complementar

Anderson Cleyton Gonçalves Andrade 5946904-1 Comissionado
Antonio Edson Alves da Silva 5908583-1 Ag. Administrativo

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag de Controle de Endemias

Período: 15 a 17/04/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº67 DE 02 ABRIL DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão participar de treinamento e atualização no processo administrativo
eletrônico PAE a fi m de instrui-los quanto aos novos procedimentos padro-
nizados de envio de solicitações referentes ao sistema.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.
Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 15 a 17/04/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 428887